
1 

 
 

 

 
 
 
Møte i Regelverksutvalget for økologisk produksjon 6.11.2024 

Sted: Bondelaget, Hollendergate 5 i Oslo, og enkelte deltakere på teams. 
 

Deltagere:  
Gerald Altena    Debio (møteleder) 
Sara Hansdotter   NORSØK 
Lene Nilssen   Debio  
Anders Huus   Norges Bondelag 
Kjersti Berge   Norsk Landbruksrådgiving  
Magnhild Seim Grøvlen NOFIMA 
Kai Funderud   Felleskjøpet Agri SA (sak 7 og 8) 
Kari Marte Sjøvik   Økologisk Norge 
Gartnerhallen   Johanne Schjøth    
Liv Astrid Eikeland   Landbruks- og matdepartementet (observatør) 
Monica Wear Stubberud  Mattilsynet (referent) 
Øygunn Østhagen  Mattilsynet 
 
Ikke tilstede:  
Thor Håkon Føreland  Norges bonde- og småbrukarlag 
Pierre Sachot   Biologisk-dynamisk Foreining  
Anne Marit Nordskog  Debio  
Kristin Henninger  Felleskjøpet Agri SA 
Finn Avdem   Nortura 
Heidi Engeset   Landbruksdirektoratet (observatør) 
Randi Therese Garmo  Tine SA 
 

Dagsorden: 

Sak 1. Godkjenning av innkalling og dagsorden  

Sak 2. Godkjenning av referat fra forrige RVU-møte  

Sak 3. Orientering om spørreundersøkelse vedrørende problemområder i økologisk regelverk, Peter 
Møller fra Debio Marked, med påfølgende diskusjon  

Sak 4. Presentasjon og diskusjon regenerativt landbruk v/ Regenerativt Norge  

Sak 5. Status for utredning om gjødsel gjennomført av NORSØK  

Sak 6. Diskusjon om konsekvenser av nytt gjødselregelverk for økologisk produksjon, NORSØK og     

            Mattilsynet  

Sak 7. Planlegging utredninger for 2025  

Sak 8. Status regelverksprosesser EU og Norge  

Sak 9. Aktuelle spørsmål?  

Sak 10. Eventuelt og neste møte 

 

Møtereferat 
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Referat: 

 
Sak 1. Godkjenning av innkalling og dagsorden                                                                                     
 
Ingen innspill til innkalling og dagsorden.  
 
 

Sak 2. Godkjenning av referat fra forrige RVU-møte og gjennomgang av 
oppfølgingspunkter 
 
I møtet gjennomgikk vi oppfølgingspunkter fra sist møte:  
 
Merking gjødselprodukter  
Debio orienterte om at de har vurdert muligheten for å etablere et system for sertifisering av 
økologiske gjødselprodukter under forutsetning av at produktene kun inneholder økologiske 
ingredienser. Debio skal sende en henvendelse til Mattilsynet hvor de ber om en ny 
vurdering av om gjødsel fra økologisk produksjon kan betegnes som økologisk gjødsel på 
tilsvarende måte som det er praktisert i Danmark. 
 
Nye regler for utgangshull fjørfehus fra 01.01.2025 
Hvordan dette skal håndteres i Norge er til vurdering.  
 
 

Sak 3. Orientering om spørreundersøkelse vedrørende problemområder i 
økologisk regelverk 
 
I møtet formidlet Debio Marked v/Peter Møller informasjon om spørreundersøkelsen om 
kartlegging av mulige utfordringer i det nye økologiregelverket. Det ble blant annet 
oppsummert mulige konsekvenser av nye regler for økologisk veksthusproduksjon og 
fjørfeproduksjon.  
 
En skriftlig rapport vil bli oversendt til alle i RVU når den er ferdigstilt. Det er behov for å 
analysere de ulike områdene for mulige konsekvenser for økologiske virksomheter avhengig 
av størrelse på produksjonen, siden noen få produsenter står for størsteparten av volumet 
som omsettes i markedet. Det kan være behov for en oppfølgende diskusjon i neste møte.  
 

 
Sak 4. Presentasjon og diskusjon regenerativt landbruk  
 
Regenerativt Norge v/Trond Qvale hadde en presentasjon om regenerativt landbruk. Det ble 
informert om at i regenerativt landbruk måles resultatene basert på spesifikke kriterier, og er 
ikke basert på krav til metoder som i økologiregelverket. Presentasjonen blir sendt ut til alle i 
etterkant av møtet. Det var diskusjon i møtet, og spesielt om forholdet mellom regenerativt 
landbruk og økologisk produksjon.  

 
 
Sak 5. Presentasjon av RVU-rapporten om bruk av ikke-økologisk gjødsel 
v/NORSØK 
 
NORSØK v/Sara Hansdotter informerte kort om status og videre plan for utredningen om 
bruk av ikke-økologisk gjødsel i økologisk produksjon. Viktige oppfølgingspunkter det 
arbeides med for tiden er vurdering av mulige konsekvenser ved nye restriksjoner for bruk av 
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husdyrgjødsel fra «factory farming», og bruk av tilsetningsstoffer/tekniske hjelpestoffer i 
biorest. NORSØK har behov for innspill fra NLR og Debio til området «factory farming». 
 

Sak 6. Diskusjon om konsekvenser av nytt gjødselregelverk for økologisk 
produksjon, NORSØK og Mattilsynet  
 
Mattilsynet informerte om utkast til nytt gjødselregelverk og områder som spesielt er 
relevante for økologisk produksjon. Det var diskusjon i møtet. 
 
 

Sak 7.  Planlegging utredninger for 2025 
 
Mattilsynet orienterte om utkast til plan for RVU-utredninger i 2025. Endelig avklaring fra 
Landbruksdirektoratet om tildeling av midler vil først komme nærmere årsskiftet. Endelig plan 
for RVU-utredninger for 2025 skal være klart før årsskiftet. 
 
Foreløpig plan: 

1) Kunnskapsstøtte fra NIBIO i forbindelse med utvikling av nye EØS-regler for oppdrett 
av økologiske insekter 

 
2) Utredning fjørfe for å se på mulige løsninger i Nordiske land for å imøtekomme nye 

regler for størrelse på utgangshull i fjørfehus  
 

3) Utredning innen området økologisk veksthus og nytt krav om å dyrke i jord. Samle 
kunnskapsgrunnlag om situasjonen og muligheten for dyrking i jord i økologisk 
veksthus i Sverige, Finland og Danmark.  
 

 
Sak 8. Status regelverksprosesser i EU og Norge  
 
Mattilsynet orienterte om aktuelle regelverksprosesser som pågår, og hovedområdene som 
er til diskusjon i EU-komiteen for økologisk produksjon.  
 
Det ble også minnet om at innspill fra RVU-medlemmene til nye regelverksområder i 
forbindelse med kommentert dagsorden er viktig og til stor hjelp for å belyse mulige 
konsekvenser av regelverksendringer. Norge har størst muligheter for å påvirke regelverket 
dersom vi er tidlig ute og har gode argumenter.   
 
 

Sak 9. Aktuelle spørsmål?  
Ingen spørsmål var kommet inn til møtet. 
 
 

Sak 10. Eventuelt og neste møte  
 
I god tid før neste møte skal vi gjennomføre en evaluering av RVU for å identifisere 
muligheter for forbedringer. 
 
 
Neste møte er planlagt til 20.03.2025 hos Bondelaget. 
 
 
 


